un bien mueble patrimonial a favor de una Entidad u Organización de la Entidad.  

El 17 de enero del 2025, mediante Resolución 

de la Oficina de Control Patrimonial y Registro de Bienes Incautados n.° 000014-
2025-MP-FN-OCPABI, se resolvió aprobar la baja de quinientos veintiocho (528) 
bienes muebles patrimoniales, por la causal de estado de excedencia, cuyo valor 
neto es S/ 811,88 (ochocientos once con 88/100 soles), a solicitud de la 
Administración del Distrito Fiscal de Ancash, en virtud del Informe Técnico de Baja 
n.° 103-2024-MP-FN-GG-OCPABI-SGCP. 

El 29 de octubre del 2025, mediante Oficio n.° 

070-25-ME/RA/DREA/UGELHz.IE.N°86014-“TA II” H.D.,  la Institución Educativa n.°